江苏分行结构存款 10,000 万元用以理财，2020 年 12 月 18 日结构存款到期返本后于 2020 年 12

月 21 日归还中国农业银行贷款 10,000 万元；

4、2020 年 10 月 22 日由农行募集户 10322001040234725 转付 2,000 万元至农行一般户，并于

2020 年 10 月 22 日转付遂平县开源投资有限公司用于支付遂平奎旺河项目工程履约保证金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

公司目前已采取的偿还募集资金措施：

2024 年半年度报告

29 / 147

①改善公司经营，加强订单的获取及执行。公司将不断整合本公司及子公司的资源，发挥平

台优势，鼓励公司及其子公司积极拓展业务，与江苏镇江路桥工程有限公司就业务合同进行持续

洽谈以改善公司经营。

②逐步压降费用支出。公司在保持现有组织架构完整、管理团队及核心人员稳定的基础上，

根据业务情况果断采取措施精简部分人员以节省人力成本，并积极采取措施实现内部费用支出的

减少。

③加强应收账款的回收。针对流动性紧张的问题，公司目前正积极推进老项目的结算及应收

账款回收工作，公司目前已设立专人负责的项目回款小组，确定分时点分阶段的回款任务，制订

回款责任制，落实责任，加快在手项目回款，继续改善公司的流动性。

④积极推进预重整工作。镇江市中级人民法院于 2022 年 5 月 12 日对公司启动预重整程序，

预重整程序尚在进行中，公司将积极配合公司临时管理人加快推进预重整及重整事项，解决公司

目前面临的问题。

除上述解决措施外，公司正在积极努力寻求其他解决方案以化解公司目前的流动性危机，公

司将尽全力及时归还本次补充流动资金。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内非

国有法人持

股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条 382,971,241 100.00   +23,875,811 +23,875,811 406,847,052 100.00

2024 年半年度报告

30 / 147

件流通股份

1、人民币普

通股
382,971,241 100.00   +23,875,811 +23,875,811 406,847,052 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 382,971,241 100.00   +23,875,811 +23,875,811 406,847,052 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，花王生态工程股份有限公司 2020 年 7 月 20 日公开发行可转换公司债券累计转股数量

为 23,875,811 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 11,369

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情况

股东性质
股份状态 数量

花王国际

建设集团

有限公司

0 128,745,000 31.64 0 冻结 128,745,000
境内非国有法

人

吴群 0 25,000,000 6.14 0 无 0 境内自然人

彭汉光 +2,523,277 5,000,000 1.23 0 无 0 境内自然人